

Messe Nord/ZOB: Neue Namen für Berlins S-Bahn-Station enthüllt!

Die S-Bahn-Station Messe Nord/ICC wird am 15. Dezember 2024 in Messe Nord/ZOB umbenannt, um die Nähe zum neuen ZOB zu betonen.



Die S-Bahn-Station Messe Nord/ICC in Berlin-Charlottenburg hat seit dem 15. Dezember 2024 einen neuen Namen: Messe Nord/ZOB. Diese Umbenennung geschah im Zuge der Fertigstellung des Zentralen Omnibusbahnhofs (ZOB) in unmittelbarer Nähe. Die Deutsche Bahn, die zusammen mit dem Verkehrsverbund Berlin-Brandenburg (VBB) und dem Berliner Senat an dieser Änderung gearbeitet hat, hat bereits die Anzeigen in Zügen und an Bahnhöfen aktualisiert. Allerdings zeigen die Schilder an der Station derzeit noch den alten Namen an, und einige Apps weisen weiterhin auf Messe Nord/ICC hin, wie rbb24 berichtet.

Hintergrund der Umbenennung

Der Drang nach einer Umbenennung wurde laut Berichten durch die Schließung des Internationalen Congress Centrums (ICC) 2014 ausgelöst, da der Name des Bahnhofs nun besser auf den neuen ZOB abgestimmt werden sollte. Bereits vor zehn Jahren war eine Umbenennung in Betracht gezogen worden, die damals jedoch nicht umgesetzt wurde. Der Bahnhof, der ursprünglich als Witzleben im Jahr 1916 eröffnet wurde, wird nun mit einem Namen ausgestattet, der die neue Funktion des Standortes reflektiert. An den Umbennungen sind auch Hinweise über die zukünftigen Anpassungen an weiteren Bahnhöfen in Deutschland im Gespräch, wie die Wikipedia-Seite anmerkt.

Die Station Messe Nord/ZOB ist ein wichtiger Knotenpunkt im Berliner Nahverkehr, erreicht über die Ringbahnlinien S41/S42 und S46, und erlaubt den schnellen Zugang zum Messegelände von Berlin. Das historische Denkmal, das die S-Bahn-Plattform aus den Jahren 1913 bis 1916 umfasst, wird zudem in seiner Gesamtstruktur erhalten bleiben. Mit der aktuellen Umbenennung wird die besondere Bedeutung dieser Station für die regionale Mobilität unterstrichen, während gleichzeitig der Bezug zur Geschichte gewahrt bleibt.

Details	
Quellen	• www.rbb24.de
	en.m.wikipedia.org

Besuchen Sie uns auf: n-ag.de